
 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

     

                        
              
 
STRUTTURA PROPONENTE:  
DF 
 
 

OGGETTO:  
 
DF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’ Estensore 
 

 

Il Dirigente, con la sottoscrizione della proposta di determina, di pari oggetto n° 000000        del  28/12/20202   

Hash pdf (SHA256):  

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 

ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali:  
 

Responsabile del Procedimento:  

Dirigente Struttura Proponente: 

Ulteriori firmatari della proposta:  

 

 
 

Il presente provvedimento comporta spesa:  

 

Il Funzionario addetto al controllo di budget, con il visto della proposta di determina di pari oggetto n°               del  2/20202   

Hash pdf (SHA256):  

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0 

viene imputata al conto economico n° .................... 

e trova copertura nel Budget trasversale assegnato. 

Funzionario addetto al controllo di budget: 
 

 
 
IL DIRIGENTE STRUTTURA PROPONENTE 

  
 

Casini Andrea

No

Casini Andrea

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina

De Cario Saverio

22867,68

0000842

0000842

Si

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
 n. 0000801 del 06/03/2024

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER L’ESPLETAMENTO DI INDAGINI STATICHE E SISMICHE
INTEGRATIVE PRESSO OSPEDALE DI BIBBIENA – INTERVENTO PNC – CUP  C31B21013490001; CIG:
B0A871B3EC.

06/03/2024

06/03/2024

Casini Andrea

5cc7b7ee8a5e6aca810a4eff26320869a0b73eac40c34ba88dbe25a6ceaa9ba1

5cc7b7ee8a5e6aca810a4eff26320869a0b73eac40c34ba88dbe25a6ceaa9ba1

30200022



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

U.O.C Lavori pubblici - Area provinciale Aretina



IL DIRETTORE U.O.C. LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della  
legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la L. R. 24 febbraio 2005, n.40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,  
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici “ così detto“Codice dei contratti pubblici”;

RICHIAMATA la  Deliberazione  D.G.  n.  501  del  04/04/2022  avente  ad  oggetto  “presa  d'atto  interventi  PNRR 
nell'Azienda  Toscana  Sud  Est  –  missione  6  salute  componente  1  e  componente  2,  come  da  DGRT  n.  225  del  
28/02/2022”;

RICHIAMATO  l’ordine di attivazione (ODA) n. 0223276 del 27/09/2023 e il contratto attuativo sottoscritto in data 
29/09/2023 con il quale si affidava all’impresa Ferraro S.P.A. con sede legale in Roma, Via Giuseppe Tomassetti,12,  
l’appalto integrato comprensivo di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e  
lavori  per  l’intervento  di  Messa  in  sicurezza  sismica  dell’Ospedale  di  Bibbiena  (AR)  –  Parte  vecchia,  intervento  
finanziato con PNC e identificato con CUP C31B21013490001;

PRESO ATTO della necessità rappresentata dall’Appaltatore Ferraro S.p.a. di procedere a prove ed indagini sismiche 
e  statiche comprensive  di  rilievi  di  elementi strutturali,  indagini  e  prove sui  materiali  e  carotaggi  sull’immobile  
oggetto d’intervento; 

DATO ATTO  dell’offerta  inviata tramite piattaforma telematica START n.  007431/2024 del  28/02/2024 alla  ditta 
Laboratorio  SIGMA S.R.L.  .,  con  sede in  via  P.  Gobetti,  8   –50013  Campi  Bisanzio  (Firenze),  per  l’importo  di  €  
18.744,00 (euro diciottomilasettecentoquarantaquattro/00) comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 1.012,00  
(euro milledodici/00) oltre IVA 22%  (ALL.1); 

DATO ATTO  dell’offerta  economica inviata tramite medesima piattaforma telematica START in data 04/03/2024 
dalla ditta Laboratorio SIGMA S.R.L. pari all’importo offerto di cui sopra; 

ATTESTATA la congruità degli importi offerti al netto di IVA;

CONSIDERATO di procedere tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023, dei  
servizi di indagini statiche e sismiche integrative per i lavori di messa in sicurezze sismica dell’Ospedale di Bibbiena –  
Parte Vecchia alla ditta Laboratorio SIGMA S.R.L. ., con sede in via P. Gobetti, 8  –50013 Campi Bisanzio (Firenze)  per  
un importo di €  18.744,00 (euro diciottomilasettecentoquarantaquattro/00) comprensivo di oneri per la sicurezza  
pari a € 1.012,00 (euro milledodici/00)oltre IVA 22% di legge; 

DATO ATTO del codice identificazione gara (CIG): B0A871B3EC. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. di affidare  ai sensi dell'art.  50, comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023, dei servizi  di indagini statiche e sismiche  
integrative dell’Ospedale di Bibbiena – Parte Vecchia alla ditta Laboratorio SIGMA S.R.L.  .,  con sede in via P.  
Gobetti,  8   –50013  Campi  Bisanzio  (Firenze)   per  un  importo  di  €  18.744,00  (euro 
diciottomilasettecentoquarantaquattro/00)  comprensivo  di  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  €  1.012,00  (euro  
milledodici/00)oltre IVA 22% di legge 

 
2. di imputare l'importo complessivo di € 22.867,68  (euro ventiduemilaottocentosessantasette/68) (IVA inclusa) al 

conto  patrimoniale  30200022  “fabbricati  fonti  terzi”  inserito  nel  budget  trasversale  con  codice  progetto 
8LPPN30AUESIS "Ospedale di Bibbiena parte vecchia (AR)";



3. di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 L.241/90 e responsabile unico del progetto ai  
sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 36/2023 è l’Ing. Andrea Casini, Direttore U.O.C. Lavori Pubblici  – Area provinciale  
aretina, Azienda USL Toscana Sud Est;

4. di trasmettere  il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 42, comma 2, legge regionale 24 febbraio  
2005, n. 40 e smi.

IL DIRETTORE
U.O.C. LAVORI PUBBLICI

AREA PROVINCIALE ARETINA
Ing. Andrea Casini



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

RICHIESTA  DI  OFFERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DI  INCARICO  PROFESSIONALE  PER
INDAGINI  STATICHE  -  SISMICHE  INTEGRATIVE  PRESSO  OSPEDALE  DI  BIBBIENA  –
INTERVENTO PNRR

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

AUSL TOSCANA SUD EST - DIPARTIMENTO TECNICO  

 U.O.C. LAVORI PUBBLICI AREA PROVINCIALE ARETINA Viale

Cittadini, 25/33 - 52100 AREZZO

1. OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA

Egregio  Operatore  Economico  Laboratorio  SIGMA  s.r.l.,  Via  P.  Gobetti,8  –  50013  Capalle  CAMPI
BISENZIO - FIRENZE, la S.V. è invitata a presentare la propria migliore offerta per l’affidamento di quanto

indicato in oggetto secondo le modalità di seguito specificate. 

Per l'individuazione del contraente verrà attivato l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lett. b), del D. Lgs.

36/2023.

Il costo complessivo dell’intervento è pari a circa € 18.744,00, oltre IVA 22 %. 

Nell’offerta presentata dovranno essere ricomprese tutte le attività connesse all’espletamento dell’incarico.

2. CRITERI DI SELEZIONE

Non è ammessa la partecipazione alla gara dei concorrenti per i quali sussistano:

- le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, - le

condizioni di cui all’art. 53 co. 16-ter, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi della

normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione, - le cause interdittive di

cui all’art. 35 del D.L. 90/2014 convertito in L. 114/2014.

Gli operatori economici devono essere in  possesso dei seguenti requisiti:

Requisiti di ordine generale: i partecipanti non devono trovarsi in una delle cause di esclusione di cui agli art.

94 e 95 del D. Lgs 36/2023, né in altre cause di esclusione dalla contrattazione, dalla partecipazione a gare

di appalto o dalla stipula di contratti con la Pubblica Amministrazione; Requisiti di idoneità professionale:

Professionisti  iscritti  negli  appositi  albi  previsti  dai  vigenti  ordinamenti  professionali,  personalmente

responsabili e nominativamente indicati già in sede di presentazione dell’offerta, con la specificazione delle

rispettive  competenze  professionali,  indipendentemente  dalla  natura  giuridica  del  soggetto  che  sarà

affidatario.

4. TERMINI E MODALITA’ DI INVIO DELL’OFFERTA 

Per partecipare alla presente richiesta di offerta, comunque non impegnativa per questa amministrazione,

codesto Spett.le Operatore,  entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 06 marzo 2024  dovrà accedere alla

procedura in oggetto identificandosi all’indirizzo: https://start.toscana.it/ ed inserire la documentazione di cui

al successivo punto 5.

5. DOCUMENTAZIONE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA
Per inviare il  proprio preventivo l'operatore economico dovrà inserire nel sistema telematico, nello spazio

relativo alla procedura in oggetto, entro e non oltre il  termine perentorio indicato al precedente punto n. 4, la

seguente documentazione:

1



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

5.1) Domanda di partecipazione
L’operatore  economico per poter  procedere all’invio  della  propria offerta dovranno completare i  seguenti

passi  di  composizione  della  propria  busta  virtuale,  così  come  risultanti  dalla  procedura  on  line  della

piattaforma START:

● Accedere allo spazio dedicato alla gara sul sistema telematico;

● Scegliere la funzione “Presenta offerta”; ● Completare:

- il  passo 1   “Definisci  forma di  partecipazione”  ed eventualmente  aggiornare  le  informazioni  presenti

nell'Indirizzario Fornitori, cliccando su “Modifica”;

- il passo 2   “Gestione della documentazione – amministrativa” scaricando sul proprio pc il file “Domanda

di partecipazione”, messo a disposizione dalla Stazione Appaltante e compilarlo.

● Firmare digitalmente il documento “Domanda di partecipazione”.

Il documento deve essere firmato digitalmente dal titolare o legale rappresentante o procuratore del soggetto

concorrente, che rende le dichiarazioni ivi contenute.

● Inserire nel sistema il documento “Domanda di partecipazione”, firmato digitalmente nell'apposito spazio 

previsto.

L'Operatore economico dovrà indicare nella domanda di partecipazione i dati anagrafici e di residenza di tutti

i  soggetti che ricoprono, o i soggetti cessati che abbiano ricoperto, nell’anno antecedente la data di invio

della presente richiesta di offerta le cariche di cui al comma 3 dell’art. 94 del D.Lgs 36/2023 e in particolare:

• caso di ditta individuale : titolare e direttore tecnico;

• in caso di società in nome collettivo: tutti i soci e direttore tecnico;

• in caso di società in accomandita semplice: tutti i soci accomandatari e direttore tecnico;

• in  caso di  altre  società  con un numero di  soci  pari  o  inferiori  a  quattro,  altro  tipo  di  società  o

consorzio:  dei  membri  del  consiglio  di  amministrazione  cui  sia  stata  conferita  la  legale

rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, dei membri degli organi con poteri di

direzione o vigilanza o soggetti muniti di potere di rappresentanza e di direzione o di controllo, del

direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza; nel caso di due

soli soci, persone fisiche, i quali siano in possesso ciascuno del 50% della partecipazione azionaria,

devono essere indicati entrambi.

L’esclusione e il divieto operano anche nei confronti cessati dalla carica l’anno antecedente la data di invio

della  presente  richiesta  di  offerta  se l’impresa non dimostra la  completa  ed effettiva dissociazione dalla

condotta sanzionata penalmente.

L’esclusione non va disposta quando il  reato è stato depenalizzato ovvero è intervenuta la  riabilitazione

ovvero nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua quando questa è stata estinta.

5.2) DGUE
Il  documento di  gara unico europeo (DGUE) messo a disposizione tra la documentazione di gara dovrà

essere compilato in conformità con quanto indicato sul modello.

Ai sensi dell’articolo 91 del Codice, così come emesso con Circolare n. 3 del 18/07/2016 del Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti pubblicato nella GURI n° 174 del 27/07/2016 e come previsto dalle Linee Guida

ANAC n° 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1°

marzo 2018 mediante la compilazione del DGUE l'operatore economico dichiara di soddisfare le seguenti

condizioni:

a) di non trovarsi in una delle situazioni di cui all'articolo 94 e 95;

b) di soddisfare i criteri di selezione definiti a norma dell'articolo 100;

5.3) Patto d’integrità
Il  patto d’integrità ai sensi dell’art.  1 co. 17 della L. 190/2012, reso disponibile dall’Amministrazione tra i

documenti di gara dovrà essere compilato e sottoscritto con firma digitale  a pena di esclusione, fatto salvo

quanto disposto dall’art. 101 del D.Lgs 36/2023.

2



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

5.4) Offerta Economica
Per presentare l’offerta economica l’operatore dovrà: 

●Accedere allo spazio dedicato alla gara sul sistema telematico

●Compilare il form on line al passo 3 “presenta offerta”;

●Scaricare sul proprio pc il documento “offerta economica” generato dal sistema;

●Firmare digitalmente  il  documento  “offerta  economica”  generato  dal  sistema,  senza apporre  ulteriori

modifiche, da parte del titolare o legale rappresentante o procuratore dell’operatore economico; 

●Inserire nel sistema il documento “offerta economica” firmato digitalmente nell’apposito spazio previsto.

6. TERMINE DI VALIDITÀ DELL’OFFERTA

Sull’offerta economica dovrà essere espressamente indicato il termine di validità dell’offerta pari a 180 gg.

L’operatore economico rimarrà vincolato a quanto offerto, fin dal momento della presentazione dell’offerta,

mentre  gli  obblighi  della  Stazione  Appaltante  decorreranno  dalla  data  di  esecutività  dell’atto  di

aggiudicazione.

7. TERMINE PER L’ESECUZIONE DELL’INCARICO

Il termine per la redazione della progettazione è fissato in giorni 30 (trenta) naturali consecutivi decorrenti

dalla data di sottoscrizione del contratto. 

Il completamento dell'incarico di progettazione si intende ottemperato attraverso la consegna dell’elaborato a

mezzo pec al RUP.

Il completamento dell'incarico di Direzione dei Lavori e Coordinamento della  sicurezza in fase di esecuzione

si  intende  ottemperato  dopo  l'avvenuto  collaudo  dell'opera  o  l'approvazione  del  certificato  di  regolare

esecuzione.

8. PENALI

Il mancato rispetto dei termini contrattuali comporta l’applicazione delle penali da ritardo. Per ogni giorno 
naturale consecutivo di ritardo viene applicata una penale pari allo 1‰ (uno per mille) sull’importo netto 
contrattuale.
L’importo  complessivo  delle  penali  irrogate  ai  sensi  del  comma che  precede  non  può  superare  il  10%

dell’importo netto contrattuale ai sensi dell’art. 126 del D.Lgs. 36/2023.

Qualora  i  ritardi  o  le  violazioni  siano  tali  da  comportare  una  penale  di  importo  superiore  alla  predetta

percentuale la Stazione Appaltante avrà la facoltà di risolvere il contratto.

La richiesta e/o il pagamento delle penali di cui al presente articolo non esonera in nessun caso l’Appaltatore

dall’adempimento dell’obbligazione per la quale si è reso inadempiente e che ha fatto sorgere l’obbligo di

pagamento della medesima penale, fatta salva la facoltà per la Stazione Appaltante di risolvere il Contratto

nei casi in cui questo è consentito.

L’applicazione delle penali non pregiudica il risarcimento di eventuali danni o ulteriori oneri sostenuti dalla

Stazione Appaltante a causa di ritardi per fatto dell’Appaltatore, per mancati introiti o per qualsiasi altro titolo.

9. GARANZIA DEFINITIVA

Ai fini della sottoscrizione del contratto sarà richiesta la cauzione definitiva costituita ai sensi dell'art.  117

D.Lgs. n. 36/2023.

10. TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 136/2010, l'operatore economico si obbliga ad utilizzare il

conto corrente bancario o postale dedicato indicato al momento della stipula del contratto nell'ambito del

quale verranno indicati i soggetti abilitati ad eseguire movimentazioni sullo stesso.

3



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

11. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Per  la  presentazione  dell’offerta,  nonché  per  la  stipula  del  contratto  con  l’aggiudicatario,  è  richiesto  ai

concorrenti  di  fornire  dati  e  informazioni,  anche  sotto  forma  documentale,  che  rientrano  nell’ambito  di

applicazione  del  D.Lgs.  30.6.2003  n.  196  (Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali)  e  del

Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  27  aprile  2016  relativo  alla

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali (per brevità “Regolamento”). Ai

sensi  e  per  gli  effetti  della  suddetta  normativa,  all’Amministrazione  compete  l’obbligo  di  fornire  alcune

informazioni riguardanti il loro utilizzo.

11.1 – Finalità del trattamento

In relazione alle finalità del trattamento dei dati forniti si precisa che:

- i  dati  inseriti  nella  documentazione  presentata  per  rispondere  alla  presente  richiesta  di  offerta,

vengonoacquisiti  ai  fini  della  partecipazione  (in  particolare  ai  fini  dell’effettuazione  della  verifica

dell’assenza dei  motivi  di  esclusione,  del  possesso dei  criteri  di  selezione individuati   nella   presente

richiesta  di  preventivi  allegati all’offerta nonché dell’aggiudicazione e, comunque, in ottemperanza alle

disposizioni normative vigenti;

- i  dati  da  fornire  da  parte  del  concorrente  aggiudicatario  vengono  acquisiti,  oltre  che  ai  fini  di  cui

sopra,anche ai  fini  della  stipula e dell’esecuzione del  contratto,  compresi  gli  adempimenti  contabili  e  il

pagamento del corrispettivo contrattuale;

- il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento.

11.2 – Modalità del trattamento dei dati

Il trattamento dei dati verrà effettuato dal personale dell’Amministrazione aggiudicatrice e da eventuali altri

addetti,  preventivamente  individuati,  in  modo da garantire  la  sicurezza e la  riservatezza e potrà essere

effettuato mediante strumenti informatici e telematici idonei a memorizzarli, gestirli  e trasmetterli. Tali dati

potranno essere anche abbinati a quelli di altri soggetti in base a criteri qualitativi, quantitativi e temporali di

volta in volta individuati.

11.3 – Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati 

I dati potranno essere comunicati a:

- soggetti  anche  esterni  all'Amministrazione  aggiudicatrice,  i  cui  nominativi  sono  a  disposizione

degliinteressati, facenti parte di Commissioni di valutazione e/o di verifica o collaudo che verranno di volta

in volta costituite;

- soggetti anche esterni all'Amministrazione aggiudicatrice, i cui nominativi sono a disposizione degli

interessati, incaricati dalla stessa per lo svolgimento di attività di supporto al RUP;

- altri concorrenti che facciano richiesta di accesso ai documenti di gara nei limiti consentiti dal D.Lgs. n.

50/2016, dalla legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dalla L.R. n. 40/2009;

- a soggetti,  enti  o  autorità  a cui  la  comunicazione si  obbligatoria  in  forza di  disposizioni  di  legge o di

ordinidelle autorità;

- ad amministratori di sistema;

- per esercitare i diritti del Titolare, ad esempio il diritto di difesa in giudizio.  

11.4 – Diritti del concorrente interessato

Relativamente ai suddetti dati, al concorrente, in qualità di interessato, vengono riconosciuti i diritti di cui agli

artt. 15-22 del Regolamento.

La presentazione dell’offerta e la  sottoscrizione del  contratto da parte del concorrente attesta l’avvenuta

presa  visione  delle  modalità  relative  al  trattamento  dei  dati  personali,  indicate  nell’informativa  ai  sensi

dell’art. 13 del Regolamento.

11.5 – Titolare, responsabili e incaricati del trattamento dei dati

Titolare del trattamento dei dati è l’Azienda USL Toscana Sud Est.

Responsabile  interno del  trattamento dei  dati  è il  Direttore della  U.O.C.  Lavori  Pubblici  Area Provinciale

Grossetana Ing. Riccardo Antonelli.

4



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

Responsabile esterno del trattamento dei dati è il Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della

Toscana.

Incaricati del trattamento dei dati sono i dipendenti del Gestore del Sistema e dell’azienda  assegnati alle

strutture interessate dal presente appalto. 

11.6 – Natura del conferimento

Il conferimento dei dati ha natura facoltativa, tuttavia, il rifiuto di fornire i dati richiesti dall'Amministrazione

aggiudicatrice  determina  l’impossibilità  per  l’operatore  economico  di  partecipare  alla  procedura  di  gara.

Mediante  la  presentazione dell’offerta  l’interessato  manifesta  il  proprio  consenso  al  trattamento  dei  dati

personali, anche di categorie personali di cui all’art. 9 del Reg. 679/2016.

11.7 – Dati sensibili e giudiziari

Di norma i dati forniti dagli operatori economici non rientrano nelle “categorie particolari di dati personali” di

cui all’art. 9 Regolamento UE (vedi art. 22 comma 2 del D. Lgs. 10/08/2018, n. 101).

I “dati personali relativi a condanne penali e reati” di cui all’art. 10 Regolamento UE (vedi art. 22 comma 2

del D. Lgs. 10/08/2018, n. 101) sono trattati esclusivamente per valutare il  possesso dei requisiti  e delle

qualità previsti dalla vigente normativa applicabile.

Con la sottoscrizione e l’invio della domanda di partecipazione e della propria offerta, il Fornitore acconsente

espressamente al trattamento dei dati giudiziari necessari per la partecipazione al presente procedimento.

12. CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA 

L’individuazione dell’operatore economico non impegna in alcun modo l’Azienda USL Toscana sud est, che

si riserva ogni decisione in merito alla  definizione delle  procedure stesse ed all’affidamento del servizio,

senza che i soggetti istanti possano accampare diritti di sorta.

La  Stazione  Appaltante  si  riserva,  altresì,  la  facoltà,  al  termine  della  procedura,  di  non  procedere,  per

sopravvenute esigenze, alla stipula dell’affidamento del servizio in oggetto.

Nel  contratto saranno inserite  a pena di  nullità  del  contratto  stesso le  clausole  di  tracciabilità  dei  flussi

finanziari ai  sensi dell’art. 3 Legge 13 agosto 2010 n. 136. Gli eventuali oneri di registrazione saranno a

carico dell’Aggiudicatario.

L'offerente si impegna a prendere visione del “Codice di comportamento”, pubblicato sul sito dell'Azienda

USL Toscana sud est. 

Nell'esecuzione  dell'appalto  che  si  intende  affidare,  gli  obblighi  di  condotta  stabiliti  dal  Codice  di

comportamento  aziendale  approvato  con Deliberazione  D.G.  n.  893 del  11.08.2020,  sono applicabili,  in

quanto compatibili, al soggetto esecutore del contratto e ai suoi collaboratori a qualsiasi titolo.

13. DOCUMENTAZIONE ALLEGATA

� Piano  indagini  integrative  finalizzate  all’intervento  di  miglioramento  sismico  del  fabbricato  in

muratura esistente. Parte Vecchia – PNRR 

14. RIFERIMENTI

Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Andrea 
Casini  andrea.casini@uslsudest.toscana.it 

Procedure Amministrative:

5



Azienda Usl Toscana sud est
sede legale: Via Curtatone n.54 52100 Arezzo– C.F. 02236310518

U.O.C. Lavori Pubblici Area provinciale  Aretina

Giampiero Aguzzi 
giampiero.aguzzi@uslsdudest.toscana.it  
tel 0575-254225

Saverio Decario 
saverio.decario@uslsudest.toscana.it  
tel.0575-254225

Il RuP

                            Ing. Andrea Casini
                                     (firmato digitalmente)   

6



Offerta Economica
Il sottoscritto WALTER GAVINI, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente SIGMA SRL, con sede legale in Campi bisenzio ,VIA PIERO GOBETTI,
8;

In merito al lotto denominato "AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI
STATICHE - SISMICHE INTEGRATIVE PRESSO OSPEDALE DI BIBBIENA – INTERVENTO PNRR"
relativo alla gara "AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI STATICHE -
SISMICHE INTEGRATIVE PRESSO OSPEDALE DI BIBBIENA – INTERVENTO PNRR" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull’importo a base di gara soggetto a ribasso: 0,00000 %.
Importo offerto al netto dell'IVA: Euro 17.732,00
Costi di Sicurezza al netto dell'IVA di: Euro 1.012,00
Ulteriori componenti non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: Euro -
Importo totale offerto al netto dell'IVA: Euro 18.744,00

Il sottoscritto dichiara inoltre:

• di aver giudicato i prezzi offerti nel loro complesso remunerativi;
• di aver preso esatta conoscenza della natura dell'appalto e di ogni circostanza particolare

e generale che possa aver influito sulla determinazione dell'offerta;
• di mantenere valida l'offerta per 180 giorni a decorrere dalla data di scadenza per la

presentazione della medesima o per il diverso termine previsto dal bando o, in assenza
dello stesso, nella lettera d'invito a gara;

• di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli obblighi connessi alle
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle disposizioni in
materia di condizioni di lavoro;

• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute
nella lettera d'invito a gara e, ove presente, nel capitolato speciale di appalto e nei suoi
eventuali allegati e nello schema di contratto.

lì 04/03/2024

- 1/1 -


		2024-03-06T11:47:40+0100




